

貸借対照表

区分	前事業年度 (平成31年3月31日)		当事業年度 (令和2年3月31日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)				
I 流動資産				
1. 現金及び預金	209,391		301,254	
2. 売掛金	32,623		63,858	
3. 貯蔵品	9,404		9,447	
4. 前払費用	6,110		5,054	
5. 未収入金	5,731		848	
6. その他	26		△163	
流動資産合計	263,286	50.0	380,300	67.1
II 固定資産				
1. 有形固定資産				
(1) 建物・建物附属設備	27,658		27,658	
減価償却累計額	20,452	7,205	21,960	5,697
(2) 構築物	1,748,105		1,748,105	
減価償却累計額	1,606,711	141,393	1,669,320	78,784
(3) 機械及び装置	772,665		785,174	
減価償却累計額	701,574	71,091	719,723	65,450
(4) 工具器具及び備品	14,687		14,977	
減価償却累計額	13,228	1,458	14,030	946
(5) リース資産	50,358		50,358	
減価償却累計額	20,226	30,132	27,990	22,368
(6) 一括償却資産	1,294		1,329	
	1,078	216	876	453
有形固定資産合計	251,498	47.8	173,700	30.7
2. 無形固定資産				
(1) ソフトウェア	571		431	
(2) 電話加入権	99		99	
無形固定資産合計	671	0.1	531	0.1
3. 投資その他の資産				
(1) 出資金	70		70	
(2) 投資有価証券	1,500		1,500	
(3) 長期前払費用	5,260		6,317	
(4) 敷金	4,157		4,157	
投資その他の資産合計	10,988	2.1	12,045	2.1
固定資産合計	263,157	50.0	186,276	32.9
資産合計	526,444	100.0	566,576	100.0

区分	前事業年度 (平成31年3月31日)		当事業年度 (令和2年3月31日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)				
I 流動負債				
1. 買掛金	24,721		74,180	
2. 1年以内返済予定の長期借入金	56,179		137,572	
3. 未払金	39,024		7,764	
4. 未払費用	4,913		4,542	
5. 未払法人税等	12,320		23,674	
6. 未払消費税等	1,455		16,227	
7. 前受金	45,768		47,124	
8. 預り金	742		830	
9. 仮受金	70		20	
10. 賞与引当金	5,041		4,995	
流動負債合計	190,236	36.1	316,933	55.9
II 固定負債				
1. 長期借入金	226,424		88,852	
2. 長期未払金	32,442		24,057	
3. 繰延税金負債	16,772		15,586	
固定負債合計	275,638	52.4	128,495	22.7
負債合計	465,875	88.5	445,429	78.6
(純資産の部)				
I 株主資本				
1. 資本金	201,600	38.3	201,600	35.6
2. 利益剰余金				
その他利益剰余金				
圧縮積立金	83,343		44,005	
繰越利益剰余金	△224,373		△124,458	
利益剰余金合計	△141,030	△26.8	△80,452	△14.2
株主資本合計	60,569	11.5	121,147	21.4
純資産合計	60,569	11.5	121,147	21.4
負債・純資産合計	526,444	100.0	566,576	100.0

損益計算書

区分	前事業年度 (自 平成 30 年 4 月 1 日 至 平成 31 年 3 月 31 日)			当事業年度 (自 平成 31 年 4 月 1 日 至 令和 2 年 3 月 31 日)		
	金額 (千円)		百分比 (%)	金額 (千円)		百分比 (%)
I 売上高		698,585	100.0		792,591	100.0
II 売上原価						
期首たな卸高	—			147		
商品仕入高	282			139		
当期原価	525,720			586,617		
期末たな卸高	147	525,855	75.3	130	586,773	74.0
売上総利益		172,730	24.7		205,818	26.0
III 販売費及び一般管理費		130,143	18.6		131,082	16.5
営業利益		42,586	6.1		74,735	9.4
IV 営業外収益						
1. 受取利息	2			8		
2. 受取配当金	1			1		
3. 工事補償金	15,111			16,536		
4. その他	3,243	18,358	2.6	1,314	17,860	2.3
V 営業外費用						
1. 支払利息	3,907			3,771		
2. その他	352	4,259	0.6	944	4,715	0.6
経常利益		56,685	8.1		87,881	11.1
VI 特別損失						
固定資産除却損	—	—		0	0	0.0
税引前当期純利益		56,685	8.1		87,881	11.1
法人税、住民税及び事業税	14,435			28,489		
法人税等調整額	586	15,021	2.2	△1,186	27,303	3.4
当期純利益 (△純損失)		41,663	6.0		60,578	7.6